
C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI

Serie Ordinaria n. 42 - Venerdì 19 ottobre 2018

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.g.r. 16 ottobre 2018 - n. XI/643
Sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione dalla 
nascita sino a sei anni - Programmazione regionale degli 
interventi e criteri per il riparto del fondo nazionale annualità 
2018, in attuazione del d.lgs. 65/2017 

LA GIUNTA REGIONALE

Viste:

la legge 13 luglio 2015, n.  107 «Riforma del sistema na-
zionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti», ed in particolare l’art. 
1, commi 180 e 181, lett. e);

la legge 10 marzo 2000, n. 62 «Norme per la parità sco-
lastica e disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione»;

Visto il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65 «Istituzione del 
sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino 
a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), 
della legge 13 luglio 2015, n. 107», ed in particolare:

gli articoli 1, 2 e 4 che hanno istituito il sistema integrato di 
educazione e di istruzione per i bambini in età compresa 
dalla nascita fino ai sei anni, costituito dai servizi educativi 
per la prima infanzia (nidi e micronidi, sezioni primavera e 
servizi integrativi) e dalle scuole dell’infanzia statali e pa-
ritarie;

l’art. 8 che ha previsto l’adozione del Piano di azione na-
zionale pluriennale - di durata triennale - che definisce la 
destinazione delle risorse finanziarie disponibili per il con-
solidamento, l’ampliamento e la qualificazione del siste-
ma integrato di educazione e istruzione, sostenendo gli in-
terventi degli Enti Locali nella gestione dei servizi educativi 
per l’infanzia e delle scuole dell’infanzia;

l’art. 12, comma 1 che ha istituito il «Fondo nazionale per 
il sistema integrato di educazione e istruzione» per la pro-
mozione del predetto sistema integrato di educazione e 
di istruzione e per la progressiva attuazione del citato Pia-
no di azione pluriennale. Il Fondo nazionale finanzia:

a)  interventi di nuove costruzioni, ristrutturazione edilizia, 
restauro e risanamento conservativo, riqualificazione 
funzionale ed estetica, messa in sicurezza meccanica 
e in caso di incendio, risparmio energetico e fruibilità 
di stabili di proprietà delle Amministrazioni pubbliche;

b)  il finanziamento di spese di gestione, in quota parte, 
dei servizi educativi per l’infanzia e delle scuole dell’in-
fanzia, in considerazione dei loro costi e della loro 
qualificazione, anche al fine di consolidare e ampliare 
la rete dei servizi educativi per l’infanzia e stabilizzare e 
potenziare gradualmente le sezioni primavera;

c)  interventi di formazione continua in servizio del per-
sonale educativo e docente, in coerenza con quanto 
previsto dal Piano nazionale di formazione di cui alla 
legge n.107 del 2015 e la promozione dei coordina-
menti pedagogici territoriali;

l’art. 12, commi 3 e 4, i quali prevedono che il Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, previa intesa 
in sede di Conferenza Unificata, provvede a ripartire tra le 
Regioni le risorse del Fondo, a titolo di compartecipazione 
della programmazione regionale. Le risorse sono erogate 
dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ai Comuni previa programmazione regionale sulla base 
delle richieste degli Enti locali;

l’art. 13, il quale prevede che la dotazione del citato Fon-
do nazionale è pari a 209 milioni di euro per l’anno 2017, 
224 milioni di euro per l’anno 2018 e 239 milioni di euro a 
decorrere dall’anno 2019; 

Visti altresì:

la delibera del Consiglio dei Ministri 11 dicembre 2017 re-
cante «Piano di azione nazionale pluriennale per la pro-
mozione del sistema integrato di educazione di istruzione 
sino a sei anni», di cui all’articolo 8 del decreto legislativo 
n. 65/2017;

il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca 22 dicembre 2017, n. 1012 di istituzione del Fondo 
nazionale di cui all’art. 12 del d.lgs. 65/2017 per la progres-
siva attuazione del Piano di azione nazionale pluriennale;

lo schema di Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Uni-
versità e della Ricerca – approvato dalla IX Commissione 
della Conferenza delle Regioni e attualmente all’esame 

della Conferenza Unificata - recante il riparto tra le Regio-
ni per l’annualità 2018 del Fondo nazionale per il sistema 
integrato dei servizi di educazione e di istruzione dalla 
nascita sino a sei anni di cui al d.lgs. 65/2017, il quale 
assegna alla Regione Lombardia una quota pari a € 
40.000.464,00;

Richiamate le leggi regionali:

6 agosto 2007, n. 19 «Norme sul sistema educativo di istru-
zione e formazione della Regione Lombardia», così come 
modificata e integrata dalla l.r. 5 ottobre 2015, n.30 ed in 
particolare;

a)  gli art. 6 e 7 che attribuiscono ai Comuni, per i gradi 
inferiori dell’istruzione scolastica, la programmazione 
e la gestione dei servizi di istruzione - e relativi servizi 
connessi e funzionali - espressione delle specifiche esi-
genze educative e formative del territorio e della con-
notazione territoriale della domanda;

b)  l’art. 7- ter, il quale dispone che la Regione, ricono-
scendo la funzione sociale delle scuole dell’infanzia 
autonome non statali e non comunali, senza fini di lu-
cro, ne sostiene l’attività mediante un proprio interven-
to finanziario integrativo rispetto a quello comunale e 
a qualsiasi altra forma di contribuzione prevista dalla 
normativa statale, regionale o da convenzione, al fine 
di contenere le rette a carico delle famiglie;

c)  l’art. 8 che prevede l’attribuzione, da parte della Re-
gione, di buoni e contributi alle famiglie degli allievi 
frequentanti le istituzioni scolastiche e formative del si-
stema educativo di istruzione e formazione, attraverso il 
sistema dote;

2 marzo 2008, n. 3 «Governo della rete degli interventi e dei 
servizi alla persona in ambito sociale» così come modifi-
cata dalla l.r. 11 agosto 2015, n. 23 «Evoluzione del sistema 
sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II 
della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33, ed in parti-
colare l’articolo 4 che prevede tra i compiti delle unità di 
offerta sociale la promozione di azioni volte al sostegno 
delle responsabilità genitoriali e alla conciliazione tra ma-
ternità e lavoro;

6 dicembre 1999, n. 23 «Politiche regionali per la famiglia» 
che tra le finalità prevede il sostegno alla corresponsabili-
tà dei genitori negli impegni di cura e di educazione dei 
figli, anche attraverso l’azione degli enti locali nell’organiz-
zazione dei servizi finalizzate a rimuovere gli ostacoli di or-
dine economico che impediscono il pieno sviluppo della 
persona nella famiglia;

14 dicembre 2004, n. 34 «Politiche regionali per i minori» 
che prevede, tra i propri obiettivi, il sostegno alle famiglie 
con minori, nell’assolvimento dei compiti educativi e di 
cura, anche promuovendo la conciliazione dei tempi di 
lavoro con i tempi della famiglia;

Richiamati altresì gli atti di programmazione strategica regio-
nale ed in particolare il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) 
dell’ XI Legislatura – approvato con deliberazione del Consiglio 
regionale n. XI/64 del 10 luglio 2018, che individua tra gli obiettivi 
prioritari dell’azione di governo il consolidamento della rete dei 
servizi per l’infanzia, in stretta sinergia con il sistema degli enti 
locali, delle istituzioni scolastiche e delle famiglie, quale neces-
sario punto di ingresso nel sistema di istruzione;

Dato atto che sulla base della citata normativa statale le Re-
gioni programmano e sviluppano il sistema integrato di educa-
zione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni in coerenza 
alle indicazioni del Piano di azione nazionale pluriennale di cui 
all’art. 8 del d.lgs. 65/2017, individuando le tipologie prioritarie di 
intervento secondo le specifiche esigenze di carattere territoria-
le e sentite le associazioni regionali dell’ANCI;

Rilevata l’esigenza di assicurare un’adeguata pianificazione 
e un’efficace allocazione delle risorse per l’attuazione del Pia-
no nazionale per il sistema integrato di educazione e di istru-
zione al fine di garantire il consolidamento e la qualificazione 
nel territorio lombardo dei servizi educativi da zero a sei anni, 
promuovendo l’organicità del percorso educativo e scolastico 
e supportando lo sviluppo delle bambine e dei bambini in un 
processo unitario nel quale le diverse articolazioni del sistema 
collaborano attraverso attività di progettazione e coordinamen-
to continui, tenuto conto in particolare:

del rilevante numero di bambini frequentanti;

dalla necessità di garantire alle famiglie il contenimento 
delle rette scolastiche;



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Venerdì 19 ottobre 2018

– 3 –

Ritenuto pertanto – nel quadro delle indicazioni richiamate 
dalla Delibera del Consiglio dei Ministri dell’11 dicembre 2017 
in attuazione del D.Lgs 65/17- di approvare i criteri per la pro-
grammazione regionale del sistema integrato di educazione e 
di istruzione dalla nascita sino a sei anni in Lombardia e le rela-
tive tipologie prioritarie di intervento per l’annualità 2018, come 
da Allegato «A», parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

Ritenuto altresì – nelle more dell’emanazione del predetto De-
creto Ministeriale di riparto del Fondo statale annualità 2018 - di 
approvare i criteri per l’assegnazione a favore dei Comuni lom-
bardi delle risorse del Fondo, esplicitati nel medesimo Allegato 
«A», confermando a tal fine i seguenti criteri già previsti per l’an-
nualità 2017:

a)  per il 30% in proporzione alla popolazione di età compre-
sa tra zero e sei anni, come risultante dai dati dell’ISTAT;

b)  per il 70% in proporzione alla percentuale di posti auto-
rizzati e bambini iscritti ai servizi del sistema integrato di 
educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni, di 
cui:

il 50% relativo ai posti autorizzati nei servizi pubblici e 
privati per la prima infanzia attivi in Lombardia nel 2018: 
asili nido, micro nidi, nidi famiglia e centri prima infanzia 
(Fonte: AFAM Anagrafica regionale delle unità di offerta 
sociali);

il 15% relativo agli iscritti alle Scuole per l’infanzia parita-
rie autonome (dati Regione Lombardia a.s. 2017/2018) 
e paritarie comunali (dati Ufficio Scolastico regionale 
a.s. 2017/2018);

il 5% relativo agli iscritti ai servizi educativi a favore di 
bambini di età compresa tra i 24 ei 36 mesi denomina-
ti «Sezioni Primavera» (dati Ufficio Scolastico Regionale 
a.s. 2017/2018);

Ritenuto inoltre di demandare alla Direzione regionale «Istru-
zione, Formazione e Lavoro», in collaborazione con le Direzioni 
«Politiche Sociali, Abitative e Disabilità e «Politiche per la Famiglia, 
Genitorialità e Pari Opportunità’» -per gli ambiti di relativa com-
petenza- l’attuazione della presente deliberazione;

Stabilito che le risorse regionali necessarie per la realizzazione 
degli interventi per la promozione del sistema integrato di edu-
cazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni – nei limiti co-
munque della quota percentuale di cofinanziamento regionale 
pari per il 2018 al 20% delle risorse del Fondo nazionale di cui 
all’art. 3, comma 4 della deliberazione del Consiglio dei Ministri 
11 dicembre 2017- sono stanziate nel bilancio regionale 2018, in 
spesa alla Missione 4, Programma 1, Titolo 1 – capitoli 4390, 8217, 
10328,10329 e 10330 per un importo di 9,5 milioni di euro non-
ché alla Missione 12, Programma 5 - capitoli 10919, 10926, 10941 
per un importo pari a 32 milioni di euro;

Dato atto che sui contenuti della presente deliberazione sono 
stati sentiti gli interlocutori istituzionali, ANCI, Ufficio scolastico re-
gionale, Comune capoluogo di Regione e gli stakeholder territo-
riali nel quadro di un Tavolo appositamente convocato;

Valutate e fatte proprie le predette considerazioni;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare, – nel quadro delle indicazioni richiamate 
dalla Delibera del Consiglio dei Ministri dell’11 dicembre 2017 
in attuazione del d.lgs 65/17 e per le motivazioni indicate in 
premessa, i criteri per la programmazione regionale del sistema 
integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei 
anni in Lombardia e le relative tipologie prioritarie di intervento 
per l’annualità 2018, come da Allegato «A», parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;

2. di approvare altresì – nelle more dell’emanazione del pre-
detto Decreto Ministeriale di riparto del Fondo statale annualità 
2018 - i criteri per l’assegnazione a favore dei Comuni lombar-
di delle risorse del Fondo, esplicitati nel medesimo Allegato «A», 
confermando a tal fine i seguenti criteri già previsti per l’annua-
lità 2017:

a)  per il 30% in proporzione alla popolazione di età compre-
sa tra zero e sei  anni, come risultante dai dati dell’ISTAT;

b)  per il 70% in proporzione alla percentuale di posti auto-
rizzati e bambini iscritti  ai servizi del sistema integrato di 
educazione e di istruzione dalla nascita sino  a sei anni, di 
cui:

il 50% relativo ai posti autorizzati nei servizi pubblici 
e privati per la prima infanzia attivi in Lombardia nel 

2018: asili nido, micro nidi, nidi famiglia e centri prima 
infanzia (Fonte: AFAM Anagrafica regionale delle unità 
di offerta sociali);

il 15% relativo agli iscritti alle Scuole per l’infanzia parita-
rie autonome (dati Regione Lombardia a.s. 2017/2018) 
e paritarie comunali (dati Ufficio Scolastico regionale 
a.s. 2017/2018);

il 5% relativo agli iscritti ai servizi educativi a favore di 
bambini di età compresa tra i 24 ei 36 mesi denomina-
ti «Sezioni Primavera» (dati Ufficio Scolastico Regionale 
a.s. 2017/2018);

3. di stabilire che le risorse regionali necessarie per la realiz-
zazione degli interventi per la promozione del sistema integrato 
di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni – nei 
limiti comunque della quota percentuale di cofinanziamento re-
gionale pari per il 2018 al 20% delle risorse del Fondo nazionale 
di cui all’art. 3, comma 4 –– della deliberazione del Consiglio dei 
Ministri 11 dicembre 2017, sono stanziate, in spesa alla Missio-
ne 4, Programma 1, Titolo 1 – capitoli 4390, 8217, 10328,10329 e 
10330 per un importo di 9,5 milioni nonché alla Missione 12, Pro-
gramma 5 - capitoli 10919, 10926, 10941 per un importo pari a 32 
milioni di euro del bilancio regionale 2018;

4. di demandare alla Direzione regionale Istruzione, Formazio-
ne e Lavoro - in collaborazione con le Direzioni Politiche Sociali, 
Abitative e Disabilità e Politiche per la Famiglia, Genitorialità e 
Pari Opportunità, per gli ambiti di relativa competenza - l’attua-
zione della presente deliberazione;

5.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL e sul sito i nternet istituzionale;

6. di demandare alla Direzione Generale Istruzione, Forma-
zione e Lavoro la pubblicazione della presente deliberazione ai 
sensi degli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il segretario: Fabrizio De Vecchi

———  ———



Serie Ordinaria n. 42 - Venerdì 19 ottobre 2018

– 4 – Bollettino Ufficiale

� � � � � � � � � � �	 
 � �  � � 
 � �  � � � � � �  
 �  � � 
 � 
 � 
  � � � � � 
 � �   
 � � � � � 
 � �  � � � � � � � � � 
 � � � 
 � � � �  
 � � � 
 �� � � � � � � � � � 
 � �  �  � 
 � � � �  �  � � 
 
 � �  � �  � � 
  � � 
 �  � 
 �  � 
 � � 
 � � � � � �  � � � � � � � � � 
 � � � �  � � � � � � 
 � ��  ! " # 
 � � � � � � � 
 � �  �  � � $ � � � $ % & ' �



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Venerdì 19 ottobre 2018

– 5 –

` 3 4 = * , 3; 3 , , 1 ; - , 1 * 4 3 3 * 0 1 3 2 < * 4 3 3 E B + + - , ; * , 3 4 * = , 3 A B 3 2 0 * < 3 1 / 1 2 - , 1 2 3 4 4 3 E ; , B ; ; B , 3 E - D 1 - Q 3 < B D * ; 1 : 3 + 3 ,4 * + , 1 / * 1 2 = * 2 0 1 * > D - 2 4 ? - @ 1 3 ; ; 1 : - < 1 = * : - , 1 , 3 1 4 / * 2 ; 3 2 1 / 3 2 ; - 3 4 ? * B / 3 2 ; - < 3 4 4 ? - D D B + * 0 1 - 2 3= 3 / / 1 2 1 4 3 3 < B 2 * + 1 a 3 A B 1 4 1 @ , * ; * < 1 E ; , 1 @ B 0 1 - 2 3 < 3 1 D * , 1 D R 1 < 1 D B , * = * / 1 4 1 * , 3 FC * 4 5 6 7 G > D - 2 4 * + - 4 1 ; 1 D * b W 1 < 1 c , * ; 1 E d > 9 E ; * ; * + , - . , 3 E E 1 : * / 3 2 ; 3 * B / 3 2 ; * ; * 4 * + 4 * ; 3 * < 3 4 4 3= * / 1 . 4 1 3 @ 3 2 3 = 1 D 1 * , 1 3 < 3 4 4 ? * 0 0 3 , * / 3 2 ; - < 3 4 4 * , 3 ; ; * + 3 , 4 * = , 3 A B 3 2 0 * < 1 2 1 < 1 + B @ @ 4 1 D 1 - + , 1 : * ; 1D - 2 : 3 2 0 1 - 2 * ; 1 > * , , 1 : * 2 < - 2 3 4 4 ? * 2 2 - 5 6 7 J I 5 6 7 8 * , * . . 1 B 2 . 3 , 3 7 Y F ^ H Y 2 B D 4 3 1 = * / 1 4 1 * , 1 FZ - 2 1 K 1 * 2 1 e 3 , , 1 ; - , 1 * 4 1 + 3 , 4 * Z - 2 D 1 4 1 * 0 1 - 2 3 f 1 ; * Q ) * : - , - * : : 1 * ; 1 2 3 4 5 6 7 J E - 2 - E ; * ; 1 = 1 2 * 2 0 1 * ; 1U * ; ; , * : 3 , E - , 1 E - , E 3 * B ; - 2 - / 3 , 3 . 1 - 2 * 4 1 ; , * E = 3 , 1 ; 3 * 4 4 3 S . 3 2 0 1 3 < 1 e B ; 3 4 * < 3 4 4 * L * 4 B ; 3 3 4 ? * ; ; 1 : * 0 1 - 2 3< 1 B 2 * + + - E 1 ; - * : : 1 E - = 1 2 * 2 0 1 * ; - * ; ; , * : 3 , E - 1 4 g - 2 < - L - D 1 * 4 3 hi 1 2 1 E ; , 1 7 7 < 1 D 3 / @ , 3 5 6 7 J > 4 *c 1 B 2 ; * , 3 . 1 - 2 * 4 3 1 2 < 1 D * 4 3 ; 1 + - 4 - . 1 3 + , 1 - , 1 ; * , 1 3 < 1 1 2 ; 3 , : 3 2 ; - + 3 , 4 * + , - . , * / / * 0 1 - 2 3 < 3 4 E 1 E ; 3 / * 6 Q G1 2 ) - / @ * , < 1 * + 3 , A B * 2 ; - , 1 . B * , < * 4 3 , 1 E - , E 3 < 3 4 g - 2 < - 1 2 ; 3 . , * ; 1 : - 2 * 0 1 - 2 * 4 3 < 1 D B 1 * 4 4 ? * , ; F 7 5 < 3 4 C F) . E F G H I 5 6 7 J * 2 2 B * 4 1 ; P 5 6 7 8 3 < 1 2 , 3 4 * 0 1 - 2 3 * 4 4 3 , 1 E - , E 3 , 3 . 1 - 2 * 4 1 2 3 1 4 1 / 1 ; 1 < 3 4 4 * A B - ; * < 3 4 / 3 < 3 E 1 / -g - 2 < - > * 1 E 3 2 E 1 < 3 4 4 ? * , ; F ^ > D - / / * Y > < 3 4 4 * < 3 4 1 @ 3 , * 0 1 - 2 3 < 3 4 Z - 2 E 1 . 4 1 - < 3 1 i 1 2 1 E ; , 1 7 7 < 1 D 3 / @ , 3 5 6 7 J FZ - 2 E B D D 3 E E 1 : 1 + , - : : 3 < 1 / 3 2 ; 1 < 1 , 1 . 3 2 0 1 * 4 1 : 3 , , * 2 2 - < 3 = 1 2 1 ; 3 4 3 / - < * 4 1 ; P - + 3 , * ; 1 : 3 + 3 , 4 *+ , - . , * / / * 0 1 - 2 3 D - / B 2 * 4 3 3 < 1 4 / - 2 1 ; - , * . . 1 - < 3 . 4 1 1 2 ; 3 , : 3 2 ; 1 F



Serie Ordinaria n. 42 - Venerdì 19 ottobre 2018

– 6 – Bollettino Ufficiale

j 
 � � � � � 
  � � 
 � � 
 � � � 
  � 
 
 � �  � �  � � �C 1 E 3 . B 1 ; - : 3 2 . - 2 - 1 2 < 1 D * ; 3 4 3 * 0 1 - 2 1 - . . 3 ; ; - < 3 4 4 * + , - . , * / / * 0 1 - 2 3 , 3 . 1 - 2 * 4 3 + 3 , 1 4 5 6 7 8 1 2 - , < 1 2 3< 1 + , 1 - , 1 ; P > 1 2 D - 3 , 3 2 0 * D - 2 4 3 = 1 2 * 4 1 ; P < 3 4 K 1 * 2 - < 1 * 0 1 - 2 3 2 * 0 1 - 2 * 4 3 + 4 B , 1 3 2 2 * 4 3 U C 3 4 F Z - 2 E F i 1 2 F7 7 I 7 5 I 5 6 7 J V > D - 2 , 1 = 3 , 1 / 3 2 ; - * 4 4 ? * , ; F 7 5 D - / / * 5 4 3 ; ; F @ V < 3 4 C F ) . E F G H I 5 6 7 J > D - E k D - / 3 < 1 E 3 . B 1 ; -E + 3 D 1 = 1 D * ; 3 X* V D - 2 E - 4 1 < * , 3 3 * / + 4 1 * , 3 4 * , 3 ; 3 < 3 1 E 3 , : 1 0 1 3 < B D * ; 1 : 1 + 3 , 4 ? 1 2 = * 2 0 1 * * ; 1 ; - 4 * , 1 ; P + B @ @ 4 1 D * 3 + , 1 : * ; * 1 2, 3 . - 4 * , 3 3 E 3 , D 1 0 1 - > * 2 D R 3 + 3 , = * : - , 1 , 3 4 * , 1 < B 0 1 - 2 3 < 3 4 4 * E - . 4 1 * / * E E 1 / * < 1 + * , ; 3 D 1 + * 0 1 - 2 33 D - 2 - / 1 D * < 3 4 4 3 = * / 1 . 4 1 3 * 4 4 3 E + 3 E 3 < 1 = B 2 0 1 - 2 * / 3 2 ; - < 3 1 E 3 , : 1 0 1 3 < B D * ; 1 : 1 + 3 , 4 ? 1 2 = * 2 0 1 * > + B @ @ 4 1 D 13 + , 1 : * ; 1 U * , ; F ^ > D - / / * 5 > 4 3 ; ; F * V C 3 4 F Z - 2 E F i 1 2 F 7 7 < 1 D 3 / @ , 3 5 6 7 J V FN 4 = 1 2 * 2 0 1 * / 3 2 ; - 9 = 1 2 * 4 1 0 0 * ; - + , 1 - , 1 ; * , 1 * / 3 2 ; 3 * E B + + - , ; * , 3 4 3 E + 3 E 3 < 1 . 3 E ; 1 - 2 3 < 3 1 E 3 , : 1 0 13 < B D * ; 1 : 1 + 3 , 4 * + , 1 / * 1 2 = * 2 0 1 * 3 4 * A B * 4 1 = 1 D * 0 1 - 2 3 < 3 4 E 1 E ; 3 / * 1 2 ; 3 . , * ; - < 1 3 < B D * 0 1 - 2 3 3 < 11 E ; , B 0 1 - 2 3 F) * D - 2 : 3 , . 3 2 0 * < 3 4 4 3 , 1 E - , E 3 E ; * ; * 4 1 3 < 3 4 D - = 1 2 * 2 0 1 * / 3 2 ; - , 3 . 1 - 2 * 4 3 < - : , P * E E 1 D B , * , 3 2 3 4 ; 3 / + -4 * , 1 < B 0 1 - 2 3 < 3 . 4 1 - 2 3 , 1 * D * , 1 D - < 3 4 4 3 = * / 1 . 4 1 3 F@ V E ; * @ 1 4 1 0 0 * , 3 . , * < B * 4 / 3 2 ; 3 4 3 E 3 0 1 - 2 1 + , 1 / * : 3 , * < 1 2 - , / * * . . , 3 . * ; 3 * 4 4 3 E D B - 4 3 < 3 4 4 ? 1 2 = * 2 0 1 *E ; * ; * 4 1 - + * , 1 ; * , 1 3 - 1 2 E 3 , 1 ; 3 2 3 1 K - 4 1 + 3 , 4 ? 1 2 = * 2 0 1 * > + 3 , E B + 3 , * , 3 + , - . , 3 E E 1 : * / 3 2 ; 3 . 4 1 * 2 ; 1 D 1 + 1 < 11 E D , 1 0 1 - 2 3 * 4 4 * E D B - 4 * < 3 4 4 ? 1 2 = * 2 0 1 * F U * , ; F ^ > D - / / * 5 > 4 3 ; ; F * V C 3 4 F Z - 2 E F il B * < , - * + + , - : * ; - 1 2 E 3 < 3 < 1 Z - 2 = 3 , 3 2 0 * m 2 1 = 1 D * ; * 1 4 7* . - E ; - 5 6 7 ^ > B 4 ; 3 , 1 - , / 3 2 ; 3 + , - , - . * ; - + 3 , 4 ? * 2 2 B * 4 1 ; P 5 6 7 8 I 5 6 7 ] < * 4 4 ? S D D - , < - < 3 4 5 6 E 3 ; ; 3 / @ , 35 6 7 8 > 2 - 2 D R T < 3 4 4 ? S D D - , < - ; 3 , , 1 ; - , 1 * 4 3 ; , * O 3 . 1 - 2 3 ) - / @ * , < 1 * 3 m = = 1 D 1 - L D - 4 * E ; 1 D - O 3 . 1 - 2 * 4 3 + 3 ,4 * ) - / @ * , < 1 * > * + + , - : * ; - D - 2 C F c F O F 2 F M I J 5 H 8 < 3 4 5 ^ I 7 6 I 5 6 7 J FD V * / + 4 1 * , 3 3 E - E ; 3 2 3 , 3 4 * , 3 ; 3 < 3 1 E 3 , : 1 0 1 + 3 , @ * / @ 1 2 3 3 @ * / @ 1 2 1 2 3 4 4 * = * E D 1 * < 1 3 ; P D - / + , 3 E * ; , *0 3 , - 3 E 3 1 * 2 2 1 > 1 2 + * , ; 1 D - 4 * , 3 2 3 1 ; 3 , , 1 ; - , 1 1 2 D B 1 E - 2 - D * , 3 2 ; 1 E D B - 4 3 < 3 4 4 ? 1 2 = * 2 0 1 * E ; * ; * 4 1 U * , ; F ^ >D - / / * 5 > 4 3 ; ; F D C 3 4 F Z - 2 E F ik 4 * = B 2 0 1 - 2 3 E : - 4 ; * < * 1 E 3 , : 1 0 1 E - D 1 - Q 3 < B D * ; 1 : 1 >+ B @ @ 4 1 D 1 3 + , 1 : * ; 1 > , 1 : - 4 ; 1 * 4 4 * + , 1 / * 1 2 = * 2 0 1 * U 6 Q ^ * 2 2 1 V > * 2 D R 3 * ; ; , * : 3 , E - 4 ? 3 , - . * 0 1 - 2 3 < 1D - 2 ; , 1 @ B ; 1 , 3 . 1 - 2 * 4 1 = 1 2 * 4 1 0 0 * ; 1 * E - E ; 3 2 3 , 3 1 D - E ; 1 . 3 E ; 1 - 2 * 4 1 < 3 1 E 3 , : 1 0 1 3 * D - 2 ; 3 2 3 , 3 4 3 , 3 ; ; 3 *D * , 1 D - < 3 4 4 3 = * / 1 . 4 1 3 F



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Venerdì 19 ottobre 2018

– 7 –

n � �  � 
 � � 
 
 � �  � �  � � 
 � � �  � � 
* V A B * 4 1 = 1 D * , 3 1 4 + 3 , E - 2 * 4 3 3 < B D * ; 1 : - 3 < - D 3 2 ; 3 > 1 2 D - 3 , 3 2 0 * D - 2 A B * 2 ; - + , 3 : 1 E ; - < * 4 K 1 * 2 - 2 * 0 1 - 2 * 4 3< 1 = - , / * 0 1 - 2 3 < 1 D B 1 * 4 4 * ) 3 . . 3 7 6 J I 5 6 7 H 3 + , - / B - : 3 , 3 1 D - - , < 1 2 * / 3 2 ; 1 + 3 < * . - . 1 D 1 ; 3 , , 1 ; - , 1 * 4 1 FU * , ; F ^ > D - / / * 5 > 4 3 ; ; F 3 V C 3 4 F Z - 2 E F i 1 2 F 7 7 < 1 D 3 / @ , 3 5 6 7 J V [N D - - , < 1 2 * / 3 2 ; 1 + 3 < * . - . 1 D 1 ; 3 , , 1 ; - , 1 * 4 1 D - 2 E 3 2 ; - 2 - 1 4 , * D D - , < - D - 2 1 < 1 = = 3 , 3 2 ; 1 - , 1 3 2 ; * / 3 2 ; 1 D R 3R * 2 2 - + , - < - ; ; - / - < 3 4 4 1 - , . * 2 1 0 0 * ; 1 : 1 3 + 3 < * . - . 1 D 1 < 1 : 3 , E 1 = 1 D * ; 1 > 4 * D B 1 1 2 ; 3 . , * 0 1 - 2 3 2 3 4 E 1 E ; 3 / *, 3 . 1 - 2 * 4 3 D - E ; 1 ; B 1 E D 3 3 4 3 / 3 2 ; - 3 E E 3 2 0 1 * 4 3 * 1 = 1 2 1 < 1 B 2 * < 1 : B 4 . * 0 1 - 2 3 3 = = 1 D * D 3 < 3 4 4 3 < 1 : 3 , E 33 E + 3 , 1 3 2 0 3 F N 2 - 4 ; , 3 > 4 * = - , / * 0 1 - 2 3 + 3 , / * 2 3 2 ; 3 < 3 . 4 1 - + 3 , * ; - , 1 < 3 1 E 3 , : 1 0 1 + 3 , 4 ? 1 2 = * 2 0 1 * D - E ; 1 ; B 1 E D 3B 2 - @ 1 3 ; ; 1 : - D - 2 E - 4 1 < * ; - 2 3 4 ; 3 / + - 1 2 A B * 2 ; - 4 * + , 3 + * , * 0 1 - 2 3 < 3 4 + 3 , E - 2 * 4 3 9 B 2 * < 3 4 4 3 D - 2 < 1 0 1 - 2 12 3 D 3 E E * , 1 3 D R 3 < 3 ; 3 , / 1 2 * 2 - 4 * A B * 4 1 ; P < 3 1 E 3 , : 1 0 1 3 < B D * ; 1 : 1 3 , - . * ; 1 F@ V + , - / B - : 3 , 3 . 4 1 1 2 ; 3 , : 3 2 ; 1 : - 4 ; 1 * E - E ; 3 2 3 , 3 * 0 1 - 2 1 < 1 1 2 D , 3 / 3 2 ; - < 1 = 4 3 E E 1 @ 1 4 1 ; P - , . * 2 1 0 0 * ; 1 : * >2 - 2 D R T < 1 * 0 1 - 2 1 < 1 + , - . 3 ; ; * 0 1 - 2 3 3 < B D * ; 1 : * 3 E - E ; 3 . 2 - - , . * 2 1 0 0 * ; 1 : * , 1 : - 4 ; 3 * 1 K - 4 1 < 3 4 4 ? 1 2 = * 2 0 1 *U * , ; F ^ > C F ) . E F G H I 5 6 7 J 3 * , ; F ^ > D - / / * 5 > 4 3 ; ; F < V C 3 4 F Z - 2 E F im� � � �  � � � 
 � � � 
 � � 
 � � � 
 � � � � O 3 . 1 - 2 3 ) - / @ * , < 1 * D - E ; 1 ; B 1 E D 3 B 2 * + + - E 1 ; - e * : - 4 - ; 3 D 2 1 D - 1 2 ; 3 , 1 E ; 1 ; B 0 1 - 2 * 4 3 + 3 , 4 * D - 2 < 1 : 1 E 1 - 2 3 < 3 1D , 1 ; 3 , 1 3 < 3 4 4 * + 1 * 2 1 = 1 D * 0 1 - 2 3 ; 3 , , 1 ; - , 1 * 4 3 > 4 - E : 1 4 B + + - < 3 1 K - 4 1 + 3 , 4 ? N 2 = * 2 0 1 * 2 - 2 D R T + 3 , 1 4 / - 2 1 ; - , * . . 1 -< 3 1 , 1 E B 4 ; * ; 1 F N 4 e * : - 4 - D - 4 4 * @ - , 3 , P * 4 ; , 3 E k + 3 , 1 2 < 1 : 1 < B * , 3 4 3 / - < * 4 1 ; P < 1 E : 1 4 B + + - < 3 4 E 1 E ; 3 / * 1 2 ; 3 . , * ; - Fh E E - 9 D - / + - E ; - < * O 3 . 1 - 2 3 ) - / @ * , < 1 * > S W Z N > m = = 1 D 1 - L D - 4 * E ; 1 D - , 3 . 1 - 2 * 4 3 3 Z - / B 2 3 D * + - 4 B - . - 3< * 4 4 3 , * + + , 3 E 3 2 ; * 2 0 3 < 3 4 4 3 E D B - 4 3 + * , 1 ; * , 1 3 3 < 3 1 + , 1 2 D 1 + * 4 1 - + 3 , * ; - , 1 < 1 E 3 , : 1 0 1 + 3 , 1 @ * / @ 1 2 1 < * 0 3 , -* E 3 1 * 2 2 1 Fo � � � � 
 � � � 
 � � � � � � � � � � 
 � �  �  � � 
 � �  � � � � � p � � � �K 3 , A B * 2 ; - , 1 . B * , < * 4 * + , - . , * / / * 0 1 - 2 3 * 4 1 : 3 4 4 - ; 3 , , 1 ; - , 1 * 4 3 > 1 2 A B 3 E ; - + , 1 / - ; , 1 3 2 2 1 - 5 6 7 J Q 5 6 7 ] < 1* ; ; B * 0 1 - 2 3 < 3 4 K 1 * 2 - 2 * 0 1 - 2 * 4 3 4 * + 1 * 2 1 = 1 D * 0 1 - 2 3 < 3 4 4 3 * 0 1 - 2 1 3 4 * , 1 + * , ; 1 0 1 - 2 3 < 3 1 = - 2 < 1 : 1 3 2 3 * 4 4 - D * ; ** 4 1 : 3 4 4 - < 1 E 1 2 . - 4 1 Z - / B 2 1 - S E E - D 1 * 0 1 - 2 1 < 1 Z - / B 2 1 F



Serie Ordinaria n. 42 - Venerdì 19 ottobre 2018

– 8 – Bollettino Ufficiale

h 2 ; , - 4 ? * 2 2 B * 4 1 ; P 5 6 7 ] E 1 , 1 ; 1 3 2 3 < 1 D - E ; , B 1 , 3 > 2 3 4 4 ? * / @ 1 ; - < 3 4 e * : - 4 - ; 3 D 2 1 D - N 2 ; 3 , 1 E ; 1 ; B 0 1 - 2 * 4 3 >4 ? 1 2 ; 3 . , * 0 1 - 2 3 < 1 E 1 E ; 3 / * + , 3 : 3 < 3 2 < - B 2 4 1 : 3 4 4 - E - : , * D - / B 2 * 4 3 3 4 * , * + + , 3 E 3 2 ; * 2 0 * < 1 ; B ; ; 1 1 E - . . 3 ; ; 1D R 3 E 1 - D D B + * 2 - < 1 1 E ; , B 0 1 - 2 3 + 3 , * E E 1 D B , * , 3 4 - E : 1 4 B + + - < 1 E 1 2 3 , . 1 3 > - / - . 3 2 3 1 ; P 3 * < 3 . B * ; 3 0 0 * < 3 . 4 11 2 ; 3 , : 3 2 ; 1 Fq � 
 �  � 
 �  � � r � � �  � � � � 
 � �  � � � � � �  �  
 q � � � � 
 �  � �  � 
 � � � �  �  � � � � � � � � � 
 � � � �   �  � � ��  � � 
 � � � 
 � �  �  � � � � �  � �) 3 , 1 E - , E 3 < 3 4 g - 2 < - 2 * 0 1 - 2 * 4 3 < 3 : - 2 - , 1 ; 3 2 3 , E 1 * . . 1 B 2 ; 1 : 3 * A B 3 4 4 3 2 - , / * 4 / 3 2 ; 3 . 1 P E ; * 2 0 1 * ; 3 < * 1Z - / B 2 1 3 < 3 : - 2 - 3 E E 3 , 3 - , 1 3 2 ; * ; 3 * 4 4 - E : 1 4 B + + - 3 D - 2 E - 4 1 < * / 3 2 ; - < 3 4 E 1 E ; 3 / * Ff 1 3 2 3 , 1 D R 1 * / * ; * * 2 D R 3 4 ? 1 / + - , ; * 2 0 * < 3 4 4 ? * @ @ * ; ; 1 / 3 2 ; - < 3 4 4 3 , 3 ; ; 3 * = * : - , 3 < 3 4 4 3 = * / 1 . 4 1 3 3 < 3 4 4 *D - 2 D 1 4 1 * 0 1 - 2 3 = * / 1 . 4 1 * Q 4 * : - , - > ; 3 2 3 2 < - + , 3 E 3 2 ; 3 D R 3 E B A B 3 E ; - - @ 1 3 ; ; 1 : - D - 2 : 3 , . - 2 - . 1 P < 1 : 3 , E 3* 0 1 - 2 1 < 1 O 3 . 1 - 2 3 ) - / @ * , < 1 * Ff 3 2 . - 2 - D - 2 = 3 , / * ; 1 1 D , 1 ; 3 , 1 < 1 , 1 + * , ; - < 3 1 = - 2 < 1 ; , * 1 Z - / B 2 1 D R 3 R * 2 2 - * ; ; 1 : * ; - * 4 / 3 2 - B 2 - < 3 1E 3 , : 1 0 1 + 3 , 4 * + - + - 4 * 0 1 - 2 3 < * 0 3 , - * E 3 1 * 2 2 1 F* V + 3 , 1 4 ^ 6 \ 1 2 + , - + - , 0 1 - 2 3 * 4 4 * + - + - 4 * 0 1 - 2 3 < 1 3 ; P D - / + , 3 E * ; , * 0 3 , - 3 E 3 1 * 2 2 1 > D - / 3, 1 E B 4 ; * 2 ; 3 < * 1 < * ; 1 < 3 4 4 ? N L e S eg - 2 ; 3 X S g S iS 2 * . , * = 1 D * , 3 . 1 - 2 * 4 3 < 3 4 4 3 B 2 1 ; P < 1 - = = 3 , ; * E - D 1 * 4 1 V [Q 1 4 7 H \ , 3 4 * ; 1 : - * . 4 1 1 E D , 1 ; ; 1 * 4 4 3 L D B - 4 3 + 3 , 4 ? 1 2 = * 2 0 1 * + * , 1 ; * , 1 3 * B ; - 2 - / 3 U < * ; 1 O 3 . 1 - 2 3 ) - / @ * , < 1 ** F E F 5 6 7 J I 5 6 7 8 V 3 + * , 1 ; * , 1 3 D - / B 2 * 4 1 U < * ; 1 m = = 1 D 1 - L D - 4 * E ; 1 D - , 3 . 1 - 2 * 4 3 * F E F 5 6 7 J I 5 6 7 8 V [Q 1 4 H \ , 3 4 * ; 1 : - * . 4 1 1 E D , 1 ; ; 1 * 1 E 3 , : 1 0 1 3 < B D * ; 1 : 1 * = * : - , 3 < 1 @ * / @ 1 2 1 < 1 3 ; P D - / + , 3 E * ; , * 1 5 Y 3 1 ^ G/ 3 E 1 < 3 2 - / 1 2 * ; 1 b L 3 0 1 - 2 1 K , 1 / * : 3 , * d U < * ; 1 m = = 1 D 1 - L D - 4 * E ; 1 D - O 3 . 1 - 2 * 4 3 * F E F 5 6 7 J I 5 6 7 8 V [) 3 , 1 E - , E 3 * E E 3 . 2 * ; 3 * 1 Z - / B 2 1 E - 2 - < 3 E ; 1 2 * ; 3 1 2 : 1 * 3 E D 4 B E 1 : * * 4 4 * + , - / - 0 1 - 2 3 3 . 3 E ; 1 - 2 3 < 3 4 E 1 E ; 3 / *1 2 ; 3 . , * ; - < 1 3 < B D * 0 1 - 2 3 3 < 1 1 E ; , B 0 1 - 2 3 F ) 3 + 3 , D 3 2 ; B * 4 1 1 2 < 1 D * ; 3 , * + + , 3 E 3 2 ; * 2 - * 2 D R 3 3 4 3 / 3 2 ; -- , 1 3 2 ; * ; 1 : - 3 + , 3 = 3 , 3 2 0 1 * 4 3 , 1 E + 3 ; ; - * 4 4 ? 3 , - . * 0 1 - 2 3 < 3 4 4 3 , 1 E - , E 3 < * + * , ; 3 < 3 1 Z - / B 2 1 * 4 1 : 3 4 4 -; 3 , , 1 ; - , 1 * 4 3 FN Z - / B 2 1 Q 1 2 B 2 - E + 1 , 1 ; - < 1 D - 4 4 * @ - , * 0 1 - 2 3 1 E ; 1 ; B 0 1 - 2 * 4 3 3 < 1 + * , ; 3 2 * , 1 * ; - Q D - 1 2 : - 4 . - 2 - 2 3 4 4 3< 3 ; 3 , / 1 2 * 0 1 - 2 1 < 1 D - / + 3 ; 3 2 0 * ; B ; ; 1 1 E - . . 3 ; ; 1 4 - D * 4 1 D - 1 2 : - 4 ; 1 2 3 4 4 ? 3 , - . * 0 1 - 2 3 < 3 1 E 3 , : 1 0 1 3 < B D * ; 1 : 1 3< 1 1 E ; , B 0 1 - 2 3 B @ 1 D * ; 1 E B 4 + , - + , 1 - ; 3 , , 1 ; - , 1 - Fo � � 
 � � � � � � 
 �  �  � � 
 � � � � � � 
 � �  �  � � 
 
 � �  � �  � � 
N Z - / B 2 1 E - 2 - ; 3 2 B ; 1 * ; , * E / 3 ; ; 3 , 3 4 * + , - . , * / / * 0 1 - 2 3 3 E B D D 3 E E 1 : * / 3 2 ; 3 4 * , 3 2 < 1 D - 2 ; * 0 1 - 2 3 < 3 . 4 11 2 ; 3 , : 3 2 ; 1 * ; ; B * ; 1 D - 2 4 3 , 1 E - , E 3 < 3 4 g - 2 < - 2 * 0 1 - 2 * 4 3 Q * 4 4 ? * 2 2 B * 4 1 ; P 5 6 7 8 1 2 @ * E 3 * 4 4 3 ; 1 + - 4 - . 1 3 + , 3 : 1 E ; 33 < * 1 D , 1 ; 3 , 1 E - + , * 1 2 < 1 D * ; 1 > E 3 D - 2 < - ; 3 / + 1 E ; 1 D R 3 3 / - < * 4 1 ; P D R 3 E * , * 2 2 - < 3 = 1 2 1 ; 3 D - 2 * + + - E 1 ; -+ , - : : 3 < 1 / 3 2 ; - < 1 , 1 . 3 2 0 1 * 4 3 FO 3 . 1 - 2 3 ) - / @ * , < 1 * : 3 , 1 = 1 D * 4 * D - 3 , 3 2 0 * < 3 4 4 * + , - . , * / / * 0 1 - 2 3 D - / B 2 * 4 3 D - 2 . 4 1 - @ 1 3 ; ; 1 : 1 3 4 3 + , 1 - , 1 ; P+ , 3 : 1 E ; 1 < * 4 + , 3 E 3 2 ; 3 * ; ; - F



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Venerdì 19 ottobre 2018

– 9 –

) ? - ; ; 3 / + 3 , * 2 0 * , 1 E + 3 ; ; - * 1 D , 1 ; 3 , 1 + - E ; 1 D - E ; 1 ; B 1 , P 3 4 3 / 3 2 ; - < 3 ; 3 , / 1 2 * 2 ; 3 , 1 E + 3 ; ; - * 4 4 *< 3 ; 3 , / 1 2 * 0 1 - 2 3 < 3 4 , 1 + * , ; - < 3 4 g - 2 < - 2 * 0 1 - 2 * 4 3 5 6 7 ] 1 2 E 1 3 / 3 * 4 4 * , 3 2 < 1 D - 2 ; * 0 1 - 2 3 < 3 . 4 1 1 2 ; 3 , : 3 2 ; 1, 3 4 * ; 1 : 1 * 4 4 3 , 1 E - , E 3 < 3 4 g - 2 < - 5 6 7 J > D - / 3 + , 3 : 1 E ; - < * 4 4 - E D R 3 / * < 1 C 3 D , 3 ; - < 3 4 i 1 2 1 E ; , -< 3 4 4 ? N E ; , B 0 1 - 2 3 > < 3 4 4 ? m 2 1 : 3 , E 1 ; P 3 < 3 4 4 * O 1 D 3 , D * > * , ; F ^ D Y > * + + , - : * ; - < * 4 4 * N M Z - / / 1 E E 1 - 2 3 < 3 4 4 *Z - 2 = 3 , 3 2 0 * < 3 4 4 3 O 3 . 1 - 2 1 3 * ; ; B * 4 / 3 2 ; 3 * 4 4 ? 3 E * / 3 < 3 4 4 * Z - 2 = 3 , 3 2 0 * m 2 1 = 1 D * ; * FW 3 4 4 3 / - , 3 < 3 4 4 * 3 4 * @ - , * 0 1 - 2 3 < 1 4 1 2 3 3 E ; , * ; 3 . 1 D R 3 3 1 2 < 1 D * ; - , 1 * 4 1 : 3 4 4 - 2 * 0 1 - 2 * 4 3 > O 3 . 1 - 2 3 1 2 < 1 : 1 < B *B 2 + , 1 / - E 3 ; < 1 1 2 < 1 D * ; - , 1 + 3 , / - 2 1 ; - , * , 3 4 ? * + + 4 1 D * 0 1 - 2 3 < 3 1 D , 1 ; 3 , 1 < 1 B ; 1 4 1 0 0 - < 3 4 4 3 , 1 E - , E 3 3 : * 4 B ; * , 34 ? 1 2 D 1 < 3 2 0 * < 3 4 4 3 * 0 1 - 2 1 Fh E E 1 > * 2 D R 3 1 2 D - 3 , 3 2 0 * D - 2 1 4 K 1 * 2 - , 3 . 1 - 2 * 4 3 < 1 L : 1 4 B + + - < 3 4 4 ? M N ) 3 . 1 E 4 * ; B , * > E - 2 - 1 E 3 . B 3 2 ; 1 X2 B / 3 , - < 1 @ * / @ 1 2 1 1 2 ; 3 , 3 E E * ; 1 * 1 E 3 , : 1 0 1 E B + - + - 4 * 0 1 - 2 3 6 Q G * 2 2 1 _ + 3 , D 3 2 ; B * 4 3 [2 B / 3 , - < 1 @ * / @ 1 2 1 1 2 E 3 , 1 ; 1 2 3 1 E 3 , : 1 0 1 [; 1 + - 4 - . 1 * < 3 1 E 3 , : 1 0 1 - . . 3 ; ; - < 3 4 = 1 2 * 2 0 1 * / 3 2 ; - F


